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تشخیص 30 دقیقه ای اچ.آی.وی با 
استفاده از »یواس بی«

 ایســنا    تیم تحقیقاتی از دانشــگاه امپریال کالج 
لنــدن و شــرکت دی ان ای الکترونیکس نوعی فلش 
یواس بی ساخته اند که از یک قطره خون برای آزمایش                                         

»اچ .آی.وی« استفاده می کند.
به گزارش گیزمگ، این دستگاه سپس یک سیگنال 
الکتریکی ایجاد می کند که هر رایانه یا دســتگاه 
دستی می تواند آن را خوانده و نتیجه را نشان دهد.

 Scientific« بر اســاس این تحقیق که در مجله
Reports« منتشر شــده، آزمایش یکبار مصرف 
مذکور در تشخیص میزان ویروس موجود در جریان 
خون فرد بسیار دقیق بوده و می تواند در کمتر از 30 

دقیقه نتایج را نشان دهد.
با توجه به رایج بودن فلش های یواس بی، می توان 
از آن برای بیماران مبتــا به اچ .آی.وی به منظور 
نظارت بر بیماریشان استفاده کرد و همچنین نتایج 
را برای مدیریت موثرتر مبتایان به این بیماری در 

مناطق دورافتاده به کار برد.
فرآیندهای کنونی برای تشــخیص میزان ویروس       
اچ .آی.وی در خــون فــرد حداقل ســه روز طول 
می کشد؛ زیرا نمونه ها باید برای تحلیل به آزمایشگاه 
ارسال شــوند. عاوه بر آن، آزمایشات کنونی برای 
تشــخیص وجود ویروس و نه میــزان آن طراحی 
شــده اند. تشــخیص تعداد ویروس ها می تواند به 

نمایش عملکرد درمان ضد رترو ویروسی بپردازد.
محققــان برای این تحقیــق، 991 نمونه خون را 
آزمایش کــرده و به نرخ دقت 95 درصد دســت 
یافتند. میانگین زمان مورد نیاز برای دستیابی به 

پاسخ در این دستگاه، 20/8 دقیقه بود.

فروش کتاب های ساخت بمب 
در انگلیس

 ایســنا     سه فروشگاه اینترنتی بزرگ در انگلیس به 
فروش برخی کتاب های ممنوعه برای ساخت بمب در 

سایت های خود پرداخته اند.
به گزارش گاردین، ایــن کتاب ها در اصل در دهه 
1960 بــرای کارکنان ارتش آمریکا تهیه شــده 
بودند و شــامل عناوینی همچون »کتابچه ساخت 
بداهه مهمات«، »تله هــای پنهان« و »مواد منفجره 
و تخریب گرها« هستند.این کتاب ها از زمان پایان 
جنگ ویتنام به منابع متداولی برای تروریســت ها 
تبدیل شــدند و از آن پس فــروش آن ها ممنوع 
شد. این در حالیست که شرکت های بزرگ فروش 
آناین WH Smith، آمازون انگلیس و واتراستون 
این کتاب ها را در فهرســت فروش خود ارایه کرده 
بودند.شرکت WH Smith در تاش برای حذف 
این کتاب ها، هفته گذشــته به مدت چهار ساعت 
سایت خود را از دسترس خارج کرد اما دو شرکت 

دیگر هنوز این اقام را در فهرست خود دارند.

پیش بینی ســرطان ریه از طریق 
جست و جوی  اینترنتی

 مهــر      ممکن اســت در آینده نزدیک تشــخیص 
احتمال ابتای افراد به ســرطان ریه از طریق بررسی 
سوابق جست و جوی اینترنتی آن ها و تطبیق اطاعات 

آن با موقعیت جغرافیایی افراد ممکن باشد.
به گــزارش انگجت، گروهی از محققان شــرکت 
مایکروســافت معتقدنــد که 39 درصــد از موارد 
تشخیص بیماری ســرطان و تومورهای سرطانی 
را می تــوان در زمانــی زودتر و حتی یک ســال 
زودتــر انجــام داد.آن ها با اســتفاده از ســوابق                                     
جســت و جوی کاربران در موتور جســت و جوی 
بینگ، برای شناسایی کاربرانی تاش کرده اند که 
مواردی مانند این را جست و جو کرده اند: به تازگی 
ابتای من به سرطان ریه تشخیص داده شده است.
در ادامه محققان سوابق جست و جوهای این افراد 
را برای یافتــن مواردی دال بر وجــود عایم این 

بیماری در آن ها دقیق تر بررسی کرده اند. 
محققان با ترکیب این اطاعات توانسته اند احتمال 
ابتای افراد به ســرطان ریه را با نرخ موفقیت 39 
درصد پیش بینی کنند. همچنین نرخ تشــخیص 
اشتباه به ازای هر هزار بیمار از این طریق تنها یک 

مورد بوده است.

دانش آموخته »شریف« برگزیده 
جایزه جهانی »یوسرن« 

 مهر   مرتضــی محمودی دانش آموخته مقطع 
دکترا از پژوهشــکده علوم و فناوری نانو دانشگاه 
صنعتی شــریف موفق به کسب نخستین جایزه 
جهانی یوســرن )شبکه جهانی آموزش و پژوهش 
علمی( شد. نخستین جایزه جهانی »یوسرن« به پنج 
دانشمند جوان زیر ۴0 سال در پنج شاخه علمی 
اعطا شد که مرتضی محمودی دانش آموخته مقطع 
دکترا از پژوهشــکده علوم و فناوری نانو دانشگاه 
صنعتی شریف که درحال حاضر دانشیار دانشگاه 
علوم پزشــکی تهران و نیز Instructor دانشکده 
پزشکی دانشگاه هاروارد است، یکی از پنج دانشمند 
منتخب این جایزه بود. نخســتین جایزه جهانی 
»یوسرن« در ســومین روز از برگزاری گردهمایی 
دانشمندان یک درصد برتر جهان که از 18 تا 20 
آبان ماه 95 )هشتم تا دهم نوامبر( به میزبانی ایران 

در برج آزادی تهران به برندگان اعطا شد.
الکســاندر لی مانژ، لوکاس جوپا، مرتضی محمودی، 
جمشید آقایی و فلوریس دلانژ 5 دانشمندی هستند 
که موفق به کســب این جایزه معتبر علمی شده اند. 
جایزه 10 هزار دلاری یوســرن شــامل 5 هزار دلار 
جایزه نقدی و 5 هزار دلار تســهیات علمی اســت.
برای دریافت جایزه یوســرن، بیش از 5۷0 دانشمند 
جوان زیر ۴0 ســال از 10 کشــور جهان به کمیته 
داوری معرفی شده بودند که از این مجموع ۴6 نفر به 
مرحله نهایی راه یافتند و از میان نامزدهای اصلی، پنج 

دانشمند جوان در پنج شاخه علمی انتخاب شدند.

استاندارد گیاه »مرزه« تدوین شد

 مهر  معاون پژوهشی مؤسسه تحقیقات جنگل ها 
و مراتع کشور با بیان اینکه توانستیم استاندارد گیاه 
مرزه را تدوین کنیم، گفت: در این مؤسسه درصدد 
هستیم تا بیشتر اســتانداردهای گیاهان بومی را 

تدوین کنیم.
فاطمه ســفید کن اظهار داشــت: در حال حاضر 
توانســته ایم اســتاندارد »مرزه« را در این مؤسسه 
تدوین کنیم؛ شــبکه گیاهان دارویی و پژوهشگاه 
استاندارد از این موضوع حمایت کرده است.به گفته 
وی، اکنون استاندارد مرزه در کمیته ملی استاندارد 
است تا مراحل پایانی اباغ آن انجام گیرد؛ با توجه 
به تنوع گیاهان دارویی در کشور نیاز داریم تابیشتر 
در این حوزه به تدوین اســتانداردها بپردازیم که 

مؤسسه در راستای همین موضوع تاش می کند.
سفید کن خاطرنشان کرد: ما توانستیم از ابتدای 
فعالیتمان در مؤسسه تحقیقات جنگل ها و مراتع 
روی 28 گونــه بومی و انحصاری مرزه و آویشــن 

تحقیقاتی انجام دهیم.
وی افزود: اکنون به مرحله ای رسیدیم که می دانیم 
هر کدام از گونه ها را در کدام منطقه بکاریم تا صرفه 
اقتصادی داشته باشد.وی با بیان اینکه روی کشت 
و اهلی کردن 150 تــا 160 گونه گیاه دارویی کار 
کرده ایم و تحقیقاتی هم در دســت انجام هستند، 
اظهار داشت: این تعداد در مقابل 2 هزار گونه گیاهی 

که در کشور داریم از نظر خودمان خیلی کم است.

قطب علمی طراحی موتورهای سبک

 ایسنا   در راستای افزایش توان ملی در حل مشکات 
و معضات علمــی و تحقیقاتی، تفاهم نامه همکاری 
میان ستاد توسعه فناوری صنایع دانش بنیان هوایی 
و هوانوردی معاونت علمی وفناوری ریاست جمهوری و 
واحد علوم وتحقیقات دانشگاه آزاد اسامی منعقد شد.

اجرای پروژه های تحقیقاتــی و کاربردی تا مرحله 
تبیین دانش فنی، تشــکیل قطب علمی طراحی 
و ســاخت پهپاد و ریز پهپاد در دانشگاه، و ساخت 
هواپیماهای GA و موتورهای سبک در دانشگاه از 
موضوعات مورد تفاهم در این قرارداد همکاری است.
در این تفاهم نامه بــر راه اندازی، تکمیل و تجهیز 
مراکز آموزشــی و پژوهشــی مورد نیــاز، تدوین 
و تالیف اســناد و مدارک علمــی و تبادل آن ها و 
برگزاری دوره های آموزشی کوتاه مدت برای ارتقای 
توان علمی کارشناسان و محققان ستاد در مراکز 
تحقیقاتی، آموزشی، صنعتی و خدماتی تاکید شده 

است.

فناوری بومی

 مهر      13 ســال پس از فرود مرموز مریخ نشــین 
بریتانیا در سطح این سیاره حالا مشخص شده که به 
چه سرنوشتی دچار شده است.به گزارش نیو اطلس، 
مریخ نشــین Beagle 2 در ســال 2003 همراه با 
مدارگرد Mars Express آژانس فضانوردی اروپا 
)اسا( راهی فضا شد اما هیچ کس فکر نمی کرد به یکی 
از رازهای عجیب تاریخ اکتشافات فضایی تبدیل شود.

اکنون دانشمندان دانشگاه های بریتانیا مطالعه ای 
انجام داده اند که نشــان می دهد چه اتفاقی برای این 
مریخ نشــین روی داده است.آن ها از پیشرفته ترین 
روش تصویربرداری مبتنی بر مدل سازی سه بعدی 
 Beagle برای حل معمای سرنوشــت مریخ نشین

2 استفاده کرده اند.به گفته آن ها این کاوشگر بدون 
سرنشین در سطح مریخ سقوط نکرده است اما پس از 
فرود موفقیت آمیز در این سیاره و آغاز فعالیت هایش به 
دلیل تاشدن آنتن نتوانسته به سرویس دهی از پیش 
 Beagle 2 برنامه ریزی شده ادامه دهد.مریخ نشین
که توسط دانشمندانی در بریتانیا طراحی و ساخته 
شده بود نخستین مأموریت بین سیاره ای این کشور 
به حساب می آمد که در سوم ژوئن سال 2003 راهی 
فضا شد.این کاوشگر تنها 6 روز پیش از فرود آمدن در 
سطح مریخ از مدارگرد Mars Express جدا شد و  
به دلیل نقص در عملکرد آنتن کاوشگر برای همیشه 

به فراموشی سپرده شد.

سرنخ هایی درباره مریخ نشین 
از کارافتاده بریتانیا

بودجه 1/9میلیاردی انگلیسی ها برای مبارزه با جرایم آنلاین

هکرهاییکهکارمندرسمیمیشوند!
 فنــاوری/ رها واعظی    مرکز امنیت ســایبری ملی 
انگلســتان، به تازگی پروژه تازه ای را آغاز کرده است که 
در این پروژه، استعدادهای خام در زمینه رایانه و امنیت 
سایبری شناسایی و سپس این افراد برای مقابله با هزاران 

مشکل امنیت سایبری در آینده، استخدام می شوند.
با آغاز این پروژه، مرکز ملی امنیت سایبری انگلستان، 
بودجــه ای به میزان 1/9 میلیارد پوند برای جنگ با 

جرم و جنایت های آناین اختصاص داده است.
کارشناسان امنیت سایبری به تازگی هشدار داده اند، 
جرایم اینترنتی در حال افزایش است و باید باور کرد 
که این موضوع تهدیدی برای همه دنیا به حســاب 
می آید و رفع این تهدید بایستی یکی از اولویت های 

تمام کشورهای جهان قرار گیرد.
به گفته کارشناســان، یکی از دلایــل بروز چنین 
تهدیدی برای جهان، کمبود افراد دارای مهارت مورد 
نیاز برای مواجهه با مشکات امنیت سایبری، مقابله 
با این مشــکات و دفاع از فضای ســایبری در برابر 

تهدیدهای هکرها می باشد.
گزارش های جهانی حاکی از آن است، سازمانی مانند 
گلوبال سایبر دیفنس که یکی از سازمان های امنیت 
سایبری جهان می باشد، تا سال 2020 به بیش از 1/5 

میلیون کارمند نیاز دارد.
مرکز امنیت ســایبری ملی انگلســتان، در راستای 
اجرای پروژه تازه خود برای گسترش امنیت سایبری، 
رقابتی ســه روزه طراحی کرده است. در این چالش، 
هکرها و افرادی که دارای استعداد و مهارت در زمینه 
امنیت سایبری می باشند، بهترین عملکرد خود را به 
نمایش می گذارنــد و بدین ترتیب برای رفع کمبود 

نیروی کار این حوزه، به استخدام مرکز ملی امنیت 
سایبری انگلستان در می آیند.

اســتفانی دامان، مدیــر اجرایی چالــش تازه مرکز 
ملی امنیت ســایبری انگلستان معتقد است که این 
کشــور قصد دارد افرادی را با نام هکرهای اخاقی 
بــه جهان معرفی کند و ارزش وجــودی آن ها را به 
رسمیت بشناســد. هکرهای اخاقی که با نام »کاه 
سفید« شناخته شده اند، دسته ای از هکرها هستند 
که کارهای مفیدی انجــام می دهند و پس از نفوذ 
به سیســتم ها، آسیبی به آن ها وارد نمی کنند، بلکه 
معمولاً به بررســی وضعیت امنیتی یک سیســتم 
می پردازند. این هکرهــا به حفاظت از جهان کمک 

بسیاری می کنند.
به گفته دامان، انگلستان در حال آغاز شرایطی برای 
تشــکیل گروهی از مردم است که در حوزه مسایل 

امنیتی به دولت این کشور کمک کنند.
آژانس جرایم ملی انگلســتان، امیدوار اســت که با 
برگزاری رقابت تازه برای جذب و استخدام هکرهای 
»کاه ســفید«، نسل جدیدی از محافظت کنندگان 

سایبری را به جهان معرفی کند.
جالب آن اســت ، که شــغل اصلی و یا تحصیات 
نیمی از شــرکت کنندگان در چالش برگزار شــده 
توسط مرکز امنیت سایبری ملی انگلستان، چیزی 
غیــر از علوم مرتبط با آی تی و رایانه بوده اســت و 
تمام اطاعات آن ها در زمینه امنیت سایبری تجربی 

می باشد.
استخدام افراد به سبکی مشــابه با برگزاری چنین 
رقابتی، به افرادی که دارای تحصیات دانشــگاهی 

کامل نیســتند نیز اجازه می دهد تا شانس خود را 
برای کسب عنوان شغلی مناسب با استعدادهایشان، 

امتحان کنند.
چالشــی که در سال گذشــته در این رقابت ایجاد 
شــد، یک حمله ســایبری و امنیتی خطرناک اما 
جزیی به شبکه امنیتی سلطنتی انگلستان بود و از          
شرکت کنندگان در این رقابت خواسته شده بود تا با 

این حمله مقابله کنند.
شرکت کنندگان عاوه بر اینکه وظیفه مقابله با حمله 
را داشــتند، می بایستی مجرمان سایبری ساختگی 
را متوقف می کردند و ســپس اطاعات را بازسازی 

می کردند.
انگیــزه مقابلــه با حمات ســایبری، تنهــا برای 
اطاعات دولتی نبوده است، بلکه انگلستان در مورد 
زیرساخت های انرژی، حمل و نقل و ارتباطات از راه 
دور خود یا حتی بیمارســتان ها نیز نگران جمات 

سایبری می باشد.
کریــس مکونکی، یکی از شــرکای کمپانی امنیت 
سایبری پی دبلیو سی، می باشد، وی در خط مقدم 
مبارزه علیــه جرایم اینترنتی اســت و وظیفه اش، 
غیرقابل تحمل کــردن زندگی مجازی برای هکرها 
می باشد. به گفته وی، انگلستان باید در برابر حمات 
سایبری اعتصاب کند. در بســیاری از موارد، ریشه 
مشکات امنیتی ایجاد شده در سازمان های دولتی، 

خود سازمان ها هستند.
براساس گفته های مکونکی، شــاید شرکت ها برای 
جلوگیری از حمات سایبری، فایروالی در سیستم ها 
حســاس داخلی خود نصب و راه انــدازی کنند، اما 

این سیســتم امنیتی، همواره پاســخگوی حمات              
نمی باشد.

شــاید شرکت های بزرگ بتوانند اطاعات خود را به 
سرویس های امنیتی متصل کنند، اما باز هم می توانند 
با اســتفاده از ســایر روش های هک، دچار حمات 

سایبری شوند.
چالش امنیت سایبری برای پیدا کردن افرادی است 
کــه توانایی های لازم فنی را برای مقابله با هکرهای 
مختلف دارند و خودشان نیز دارای مهارت های لازم 
در زمینه هک کردن می باشــند. این افراد همچنین 
بایســتی دارای مهارت هــای فردی بــرای برقراری 
ارتباطات در زمینه کســب و کار باشــند و به عاوه 
قدرت تصمیم گیری سریع و صحیح را داشته باشند.
 فضای ایــن رقابت راه اندازی شــده بــرای جذب 
کارمند هکر در انگلســتان، بسیار سخت و نفسگیر 
بود و بســیاری از شــرکت کنندگان زن و مرد، در 
سنین مختلف برای کسب عنوان شغلی هکر تاش 

می کردند.
جالب اینجاست که در این رقابت ها، تعداد زنان بسیار 
کمی شرکت کرده بودند و حتی زنان شرکت کننده 
در این رقابت نیز معتقــد بودند که زنان بیش تر به 

مشارکت در حوزه علوم بنیادی تمایل دارند.
به هر ترتیب، کشور انگلســتان، برای عوض کردن 
جهت زندگی هکرها به ســمت زندگی ســودمند، 
اینگونه چاره اندیشــی کرده است، حال باید دید که 
سایر کشــورهای جهان، چه برنامه ای برای مقابله با 

افزایش هکرهای سودجو و حمات سایبری دارند؟
منبع : گاردین

دانش و فناوری

 فنــاوری/ حامد ســبحانی    نرم افزار 
مایکروســافت اکســل، پرکاربردتریــن 
نرم افزار ویرایش فایل های جدولی درمیان 
کاربــران رایانه اســت.کاربران عادی ممکن اســت با 
همه قابلیت های مفید آن آشنا نباشند. با دانستن یک 
سری کلیدهای میانبر و توابع عمومی می توانید مهارت 

خود را نسبت به این نرم افزار افزایش دهید.
 درادامه با تعدادی از نکات کلیدی این نرم افزار آشــنا 

می شویم.
-برای انتخاب داده ها از کلید Shift استفاده کنید

کلیدهــای ترکیبــی Ctrl + Shift+ و کلیدهای 
جهت دار کمک می کند محدوده  داده ها را تا آخرین 

سلول دارای داده انتخاب کنید.
-برای کپی دوبار کلیک کنید

بــرای کپی یک فرمول لازم نیســت حتماً آن را تا 
آخرین ســلول درگ کنید. فقط کافی است روی 
گوشه پایین سمت راست سلول فرمول دو بار کلیک 

کنید.
- اضافه کردن چند سطر یا ستون به طور همزمان

اضافه کردن یک سطر یا ستون به فایل، کار آسانی 
است اما یک نکته کاربردی اکسل برای اضافه کردن 
همزمان چند سطر یا ستون به این گونه است که به 
تعداد مورد نظر از سطرها یا ستون ها انتخاب کنید 
و با راست کلیک کردن و انتخاب گزینه Insert، به 
همان تعداد سطر یا ستون به بالای سطرها یا سمت 

چپ ستون ها اضافه می شود.
-مخفی کردن حرفه ای اطاعات

به جز روش معمول کلیک راست و انتخاب Hide از 
منوی باز شده، می توان با روشی حرفه ای تر، اطاعات 
سلول ها و ستون ها را مخفی کرد. کافی است سلول 
 Format مورد نظر را انتخاب کرده و در قســمت
Cells، تب Number را انتخاب کنید و ســپس 
Custom را انتخاب کرده و در قسمت نام، عبارت 

;;; را تایپ کنید. 
تمام اطاعات مورد نظر نامریی می شوند و دوباره با 

تغییر فرمت سلول مورد نظر قابل بازیابی هستند.
-وارد کردن عددهایی که با صفر شروع می شوند

در حالت پیش فرض، اکســل عدد صفر را از ابتدای 
اطاعات عدد حذف می کند. اگر بخواهیم اطاعاتی 
عددی که با صفر شروع می شوند وارد کنیم، کافی 

است در ابتدای آن ها کاراکتر ‘ را اضافه کنیم.
- کشیدن چارت در اکسل در چند ثانیه

در واقع در دو مرحله بسیار ساده شما می توانید به 
سرعت یک چارت در اکسل بکشید:

1- یک ســلول را در میان جدولی که می خواهید 
اطاعات آن به شکل چارت رسم شود انتخاب کنید.
2- کلید F11 را فشار دهید. چارت شما آماده است! 
اکسل چارت شما را در یک Chart Sheet جدید 
ایجاد می کند. شما می توانید سایر تنظیمات را طبق 

روش معمول انجام دهید.
-میانبرهای تازه به بالای منو اضافه کنید

در حالــت عــادی در بالای منو، تنهــا میانبرهای 
Save, Undo و Redo را مشــاهده می کنیــد. 

می توانید میانبرهای دیگر مانند Copy و Cut را 
نیز به این فهرست اضافه کنید کافی است از مسیر 
زیر Copy و Cut را از منوی سمت چپ به منوی 
File->Options- .سمت راســت منتقل کنید

>Quick Access Toolbar
- محدود کردن اطاعات وارده در سلول ها

برخی اوقات نیاز داریم اطاعات وارده به ســلول ها 
در محدوده خاص و از نوع خاص باشند. می توانیم با 
انتخاب ستون مورد نظر، از مسیر زیر نوع اطاعات 
و محدوده آن ها را مشخص کنیم و نیز پیغامی برای 
نمایش به کاربران برای درج صحیح اطاعات اضافه 

کنیم.

هشت نکته کلیدی برای کار با مایکروسافت اکسل



 *غلامرضــا عباســی     واقعیتی که در 
خصوص اصلاح قانــون کار وجود دارد 
این اســت که متأسفانه این موضوع به 
سوی مسایل سیاسی می رود تا به سمت 
تخصصی شدن و عده ای می خواهند از 
این اصلاحیه به صورت ابزاری استفاده 
کنند وداشته های خودمان را به خودمان 
بفروشــند.در دولت گذشته جلسات دو 
جانبه و سه جانبه ای برگزار و مقرر شد 
نظرات نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
در نشست هایی جمع بندی شود و سپس 
دولت آن را اصلاح کند اما پس از تحویل 
به مجلس متوجه شدیم که نظرات ما به 
جز قسمتی که به درد خودشان می خورد 
در آن انعکاس پیدا نکرده بود.وقتی این 
موضوع را متوجه شــدیم اعتراض خود 
را نســبت به آن اعــلام کردیم. پس از 
تغییر دولت دوباره نشست هایی برگزار 
شــد که در آن بی ثباتی وجود داشت و 
در هر نشست ســخن متفاوتی مطرح 
شد. در نشست شــورای عالی مشاوره 
ملی با حضــور نمایندگان کارفرمایان و 
کارگران و نماینده دولت مقرر شــد که 
قانون کار از مجلس پس گرفته شود و 
پس از تغییراتی دوباره به مجلس برود، 
اما فهمیدیم که همان قانون قبلی دوباره 
به مجلس فرستاده شده و دولتی ها با ما 
صادق نبودنــد. قانون کار باید برای ۴۰ 
میلیون خانواده کارگری اجرا شود. وقتی 
نظــرات کارگــران و کارفرمایان در آن 
لحاظ نشده اســت و فقط با نظر دولت 
تصویب شده است این قانون مقبولیت 

نخواهد داشت و از نظر ما مردود است.
در وزارت کار مســایل بیشتر به سمت 
سیاســت پیش مــی رود تا بــه طور 

تخصصی حل شود و جامعه کارگری و 
کارفرمایی مخالفت شدید خود را با این 
موضوع اعلام کردند. با توجه به نزدیک 
شدن به انتخابات نباید جامعه کارگری 
و کارفرمایی دچار مسایل حاد شود که 
به بدبینی نسبت به نظام منجر شود. راه 
درست این است که دولت به وعده های 
خود پایبند باشد و سیاسی بازی را کنار 
بگــذارد. کارگــران از اول انقلاب تا به 
حال در همه عرصه ها حضور حماسی 
داشــته اند. اکنون نیز این قشــر توقع 
صنفی دارند و رنگ سیاسی نمی پذیرند 
و باید به خواسته های منطقی و صنفی 
آن ها توجه شود.اگر نظرات مورد توجه 
قرار نگیرند کارگروه های مختلف به چه 
دردی می خورد. دولت باید به سمت سه 
جانبه گرایی پیش برود. اگر فقط با نظر 
دولت قوانین تصویب شوند کارگروه های 

مختلف به چه دردی می خورد!؟
خواســته هایی که از دولت داریم در 
درجه اول تقویت شــغلی، دستمزد 
منصفانه و تقویت ســه جانبه گرایی 
اســت. روز به روز بر تعــداد بیکاران 
افزوده می شود. درست است که دولت 
اشتغال زایی می کند اما به ازای هر ۱۰ 

نفر شاغل ۱۰۰ نفر بیکار می شوند.
امروز یکی از دغدغه های کارگران مسأله 
معیشت آن هاست. فراموش نکنیم اگر 
کارگر از نظر معیشــتی تأمین نشــود 
محصولاتی که در مراکز تولید می شوند، 
کیفیــت خوبی نخواهند داشــت و در 
نتیجه کیفیت تولید داخلی افت خواهد 
کرد. باید توان خرید کارگر افزایش یابد 
و جلوی واردات بی رویه نیز گرفته شود.
رئیس انجمن صنفی کارگران

دیدگاه

 جامعه حرفــه ای/ اژدر مجیدی   
براساس مفاد ماده 62 قانون کار روز جمعه، 
روز تعطیل هفتگي کارگران با استفاده از 
مزد مي باشد. تبصره این ماده می گوید: 
در امور مربوط به خدمات عمومي نظیر 
آب، برق، اتوبوسراني و یا در کارگاه هایی 
که حســب نوع یا ضرورت کار و یا توافق 
طرفین، به طور مستمر روز دیگري براي 
تعطیل تعیین شود همان روز در حکم روز 
تعطیل هفتگي خواهد بود و به هر حال 
تعطیل یک روز معین در هفته اجباري 
اســت. کارگراني که به هر عنوان به این 
ترتیب روزهاي جمعــه کار مي کنند، در 
مقابل استفاده نکردن از تعطیلی روز جمعه 
۴۰ درصد اضافه بر مزد دریافت خواهند 
کرد.  در صورتیکــه روزهاي کار در هفته 
کمتر از شش روز باشد، مزد روز تعطیل 
هفتگي کارگر معادل یک ششم مجموع 
مزد یا حقوق دریافتــي وي در روزهاي 
کار در هفته خواهد بود.  کارگاه هایي که 
با انجام ۵ روز کار در هفته و ۴۴ ســاعت 
کار قانوني کارگرانشان از دو روز تعطیل 
اســتفاده مي کنند، مزد هر یک از دو روز 
تعطیل هفتگي برابر با مزد روزانه کارگران 

خواهد بود.
طبق ماده 6۳ علاوه بر تعطیلات رسمي 
کشــور روز کارگر )۱۱ اردیبهشت( نیز 
جزو تعطیلات رسمي کارگران به حساب 
مي آید.مــاده 6۴ در خصوص مرخصی 
استحقاقي  مرخصي  می گوید:  کارگران 
ســالانه کارگران با اســتفاده از مزد و 
احتســاب چهار روز جمعه، در مجموع 
یکماه است. سایر روزهاي تعطیل جزو 
ایام مرخصي محسوب نخواهد شد. براي 
کار کمتر از یکســال مرخصي مزبور به 
نســبت مدت کار انجام یافته محاسبه 
مي شــود.ماده 6۵ می گویــد: مرخصي 
سالیانه کارگراني که به کارهاي سخت و 
زیان آور اشتغال دارند ۵ هفته مي باشد. 
اســتفاده از این مرخصي، حتي الامکان 
در دو نوبت و در پایان هر شش ماه کار 
صورت مي گیرد.طبق مــاده 66 کارگر 
نمي توانــد بیــش از ۹ روز از مرخصي 
سالانه خود را ذخیره کند.بر اساس ماده 
6۷ هر کارگــر حق دارد به منظور اداي 

فریضــه حج واجب در تمــام مدت کار 
خویش فقط بــراي یک نوبت یکماه به 
عنوان مرخصي اســتحقاقي یا مرخصي 
بدون حقوق استفاده کند.میزان مرخصي 
اســتحقاقي کارگران فصلي بر حســب 

ماه هاي کارکرد تعیین مي شود.
مــاده 6۹ می گوید: تاریخ اســتفاده از 
مرخصي با توافق کارگر و کارفرما تعیین 
مي شود و در صورت اختلاف بین کارگر 
و کارفرما نظر اداره کار و اموراجتماعي 

محل لازم الاجراست. 
 در مورد کارهاي پیوســته )زنجیره اي( 
و تمامــي کارهایي که همــواره حضور 
حداقل معینــي از کارگران در روزهاي 
کار را اقتضــا مي کنــد، کارفرما مکلف 
است جدول زماني استفاده از مرخصي 
کارگران را ظرف ســه ماه آخر هر سال 
براي ســال بعد تنظیم و پس از تأیید 
شوراي اســلامي کار یا انجمن صنفي 
یا نماینده کارگران اعلام کند.مرخصي 
کمتر از یــک روز کار جــزو مرخصي 

استحقاقي منظور مي شود.
بر اســاس ماده ۷۱ در صورت فسخ یا 
خاتمه قرارداد کار یا بازنشستگي و از کار 
افتادگي کلي کارگر و یا تعطیل کارگاه، 
مطالبــات مربوط به مــدت مرخصي 
اســتحقاقي کارگر به وي و در صورت 

فوت او به ورثه او پرداخت مي شود.
مــاده ۷2 می گوید: نحوه اســتفاده از 
مرخصي بدون حقوق کارگران و مدت 
آن و شرایط برگشت آن ها به کار پس از 
استفاده از مرخصي با توافق کتبي کارگر 
یا نماینده قانونــي او و کارفرما تعیین 
خواهد شد.تمام کارگران در موارد ذیل 
حق برخورداري از ســه روز مرخصي با 

استفاده از مزد را دارند: 
الف - ازدواج دایم 

ب - فوت همسر، پدر، مادر و فرزندان
بر اســاس مــاده ۷۴ مــدت مرخصي 
اســتعلاجي، با تأیید ســازمان تأمین 
اجتماعي جزو سوابق کار و بازنشستگي 

کارگران محسوب خواهد شد. 
رئیس کمیته حقوقی / امور مجلس و 
دبیر کانون انجمن های صنفی کارگران 
استان تهران

حقوق کارگری 

 جامعه حرفه ای/ کیوان ســرافرازی                
چابک ســازی دولت و واگذاری بخشــی از 
امور به بخش خصوصی بهانه ای برای سپردن 
بخشی از امور سازمان ها به پیمانکارانی شده 
اســت که هیچ شناختی از ســازمان ندارند 
و تنها با پذیرش کار به ســودهای سرشــار 
دست می یابند. نمایندگان جامعه کارگری با 
مخالفت با چنیــن رویه ای معتقدند می توان 
با ارایه کار به کارگــران آن ها را در امور کار 

سازمان دخالت داد.

  واسطه ای به نام پیمانکار
موضــوع واگذاری امــور به پیمانــکاران در 
دولت های گذشته نیز سابقه داشته است و بر 
اساس آن برخی از امور طبق مصوبات مجلس 
شورای اسلامی با هدف کوچک سازی دولت 

به پیمانکاران واگذار شده است.
دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
با بیان این مطلب در گفت و گو با ما می افزاید: 
ما در حوزه کارگری معتقد نیستیم که امور 
پیمانکاری می تواند به کار سر و سامان بدهد 
و شرایط را چه برای واگذار کننده کار و چه 
برای نیروی شــاغل وی بهبود بخشــد بلکه 
آنچه رخ می دهد آن است که تنها واسطه ای 

به نام پیمانکار شکل می گیرد. 
هادی ابوی می گوید: متأســفانه در کارها و 
پیمان هــای بزرگ که معمــولاً وزارتخانه ها 
اقــدام به عقــد قــرارداد می کننــد همان 
پیمانــکاران واقعی نیــز نمی تواننــد آن را 
انجام دهند، بلکه آن ها مبادرت به تأســیس 
شرکت های مختلف به نام های متفاوت کرده 
و اقدام به عقد قــرارداد با آن ها می کنند. در 
حقیقت این پیمانکاران پس از عقد قرارداد، 
بار دیگر کار را بصورت دســت دوم و سوم به 
دیگران واگذار می کنند و خود تنها ســودی 
را بــه جیــب می زنند. در چنین شــرایطی 
هزینه هــای کار برای واگــذار کننده کار که 
مقصــود وزارتخانه ها و شــرکت های بزرگ 
دولتی هســتند نه تنها کاهش نمی یابد بلکه 
افزایش پیدا می کند؛برای مثال شرکت رجا، 
کار خــود را به شــرکت های مختلف واگذار 
می کند و در عین آنکه به پیمانکار خود تأکید 
می کند که دستمزد کارگرانش نباید کاهش 
پیــدا کند اما این واقعیــت اتفاق نمی افتد و 
پیمانکاران دســت دوم حداقل دستمزدها را 

به کارگران پرداخت می کنند.

  تجربه دیگر آزمون و خطا 
وی می افزاید: در مقطعی، برخی از سازمان ها 
با عده ای از پرســنل خود مثــل رانندگان، 
کارگران خدماتی، نامه نویس ها و آبدارچی ها 
تســویه حســاب کردند اما پس از مدتی بار 
دیگر همان ســازمان ها با ایــن افراد قرارداد 

کاری منعقــد کردند. پــس از مدتی نیز، در 
دولت دهم مصوبات گذشته لغو شد و دوباره 
این عده به ســر کارهای خود بازگشــتند و 
الان در استخدام دولت هستند؛ نتیجه آنکه 
ایــن تصمیم چیزی یعنی آزمــون و خطا با 

هزینه های بالا در پی نداشت.
دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
می گوید: چندی پیش تعــدادی از کارگران 
اخراجی حوزه مخابرات با طرح شکواییه ای از 
شرکت پیمانکاری خود می گفتند این شرکت 
متعلق به آقای.... معاون فعلی مخابرات است. 
او به نام فرزندش شــرکتی را تأسیس کرده 
اســت در حالی که امور آن را خود وی انجام 
می دهد. ایــن گونه از واگذاری امور ســبب 
می شود در کار این شرکت ها نظارت صورت 
نگیرد. گرچه یکی از اهــداف واگذاری امور 
کوچک ســازی دولت بود امــا هدف مهم تر 
از آن نظارت بر حســن انجام کار اســت که 
متأســفانه وقتی واگذار کننــده و ناظر یکی 
اســت نمی توان انتظار بهبود کار را داشــت. 
ضمن آنکه در این شــرایط خلاهایی در کار 
نیز ایجاد می شود ؛ برای مثال در مجموعه ای 
که قرار است برای ۳۰ نفر اشتغال ایجاد شود 
کار مورد نظر تنها به 2۰ نفر واگذار می شود. 
در حالی که سازمان واگذار کننده کار، هزینه 
دســتمزد ده نفر دیگر را نیز محاسبه کرده 
و ســپس کار را واگذار کرده است در چنین 
شرایطی فشار کار آن ده نفر بر نیروهای کار 
وارد می شــود. جالب آنکه نیــروی کار برای 
اعتراض و درخواســت نظارت بر این موضوع 
باید به همان مجموعه ای مراجعه کنند که با 

این شرکت ها ارتباط دارند!

 توصیه تشکل های کارگری به دولت
ابوی با بیان اینکه دولت، تجربه تلخ واگذاری 
امور خدماتی را در شرکت های وابسته به خود 
داشــته است می گوید: حرف ما به دولت این 
اســت حال که قرار اســت برای این موضوع 
هزینــه کنید و می خواهید بــه نیروی کار و 
تحقق اقتصاد مقاومتی کمک کنید چرا برای 
نظارت درست خودتان بطور مستقیم کار را 
به عهده نمی گیرید. شما در حوزه انرژی اگر 
چــارت اداری ســازمان های آب، گاز، برق را 
ملاحظه کنید با مسؤولیت های بسیاری مثل 
مدیریت پیمان ها، مدیریت لوازم و اثاثیه و... 
و مدیرانی که تنها مسؤول اوراق پیمانکاران 
هستند مواجه می شوید که کار دیگری انجام 
نمی دهند و حال آنکــه می توانند با پذیرش 
کار در ســازمان خود نظــارت بهتری انجام 
دهند بویژه آنکه برخی از پیمانکاران پس از 
یکی دو ســال صحنه کار را ترک می کنند و 
دوباره گروه پیمانکار دیگری جایگزین آن ها 

می شود.

  یک تجربه موفق
وی ادامــه می دهد: بر اســاس مــاده ۱۳۹ 
قانــون کار ســازمان ها می توانند پیمان های 
دســتجمعی منعقد کنند تا عــلاوه بر اینکه 
مشکلات شان حل شــود قادر باشند از بروز 
مشــکلات شغلی شان پیشــگیری کنند و از 
همه مهم تر اینکه امور رفاهی و شــرایط کار 
خود را بهبود بخشــند. برای مثال مدیران و 
مسؤولان صنایع پتروشیمی در تبریز به جای 
آنکه تنها اســم پیمانکار آنجا باشد، مبادرت 
به تأســیس یک شرکت تعاونی کرده و خود 
کارکنان پتروشــیمی کار در این شــرکت را 
قبول کرده اند. نتیجه آنکه با این اقدام تعهد و 

دقت کار کارگران این مجموعه افزایش یافته 
است. آن ها برای مراقبت از ابزار کار و سرمایه 
شرکت جدیت بیشتری نشان می دهند ضمن 
اینکه حقوق کارگران به دو و نیم بیشتر شده 
اســت. این مهم همان مصداق واقعی توزیع 

عادلانه ثروت و پول بین مردم است.
ابــوی می گوید: چندی پیــش وقتی از یک 
پیمانکار حوزه شــهرداری فضای سبز سؤال 
کردیم دســتمزد کارگرتان چقدر بوده است 
می گفت نمی دانم. او حتی نمی دانســت که 
این کارگر شــب کاری می کرده اســت. وی 
می گفت من تنها یک واســطه ام و اسم این 
کارگر را به شهرداری داده ام و شهرداری نیز 
دستمزد کارگر را به حساب وی واریز می کند. 
در حقیقت من تنها امضای ناظر شهرداری را 
تأیید می کنم و شهرداری نیز تنها سودی از 

کار را به ما پرداخت می کند.

  باری بر دوش کارگران
هــادی ابوی ادامــه می دهــد: دولت حجم 
گســترده ای از کار را بــه پیمانکارانی واگذار 
کرده که فقط نام آن ها پیمانکار اســت و در 
واقع واســطه اند و بدون آنکــه حضور فعال 
داشته باشــند فقط پول واسطه گری شان را 
می گیرند. نمایندگان کارگر اتفاق نظر دارند 
که پیمان کاری از بدنه دولت خارج شود. یکی 

از دلایلی که با وجود گستردگی پیمانکاری ها 
همچنان ضعیف هستیم فشار مضاعفی است 
که به کارگر وارد می شــود چــون عرضه و 
تقاضای نیروی کار با کار یکســان نیست به 
همین دلیل بــرای کاری که به ۵۰ نفر نیاز 
است ۳۰ نفر استخدام می شود. این عده کار 
بیشــتری را انجام می دهند و حتی دستمزد 
اضافه کاری آن ها هم پرداخت نمی شــود.در 
شــرکت رجا شرکتی را تأسیس کرده اند که 
مابه التفاوت حقوق و دســتمزد آن بیش از 
دو میلیارد تومان برای کارگران اســت.یعنی 
دو میلیارد تومــان از حقوق کارگرانش را در 
یکســال نداده اند. در بسیاری از حوزه ها نیز 
این مســایل وجود دارد.در واحدهای خیلی 
کوچک مثل برخی از شرکت های هواپیمایی 

و خدماتی هم اتفاق می افتد.
ما اصل پیمانکاری را نفی نمی کنیم اما اینکه 
شرکت ها و افراد واســطه گر فقط به دنبال 
منافع خود باشند کار را انجام دهند نمی توان 

پذیرفت.
در پیمان های دســتجمعی اگر شرکت های 
دولتی خود شــان تشــکلی را برای کارگران 
ایجاد کنند و کار را به کارگران بسپارند تعهد 
کاری افراد آنجا خیلی بیشــتر از فردی است 
که تنها برای یکی دو سال به فکر درآمد خود 

است. 

دبیر کانون عالی انجمن های صنفی کارگران در گفت و گو با قدس:
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جامـعـه  کارگری

تعطیلات و مرخصی ها 

دو ضرورت جامعه کارگری

کارگر باغ مافقط کالای ایرانی بخریم
 جامعه حرفه ای/ امیر رضوانی  بیکاری مسأله 
اول کشور است که به عنوان بزرگترین و پیچیده ترین 
دغدغه و مشکل داخلی تبدیل شده است و هر ایرانی 
باید تلاش کند تا سنگی از پیش پای بیکاری جوانان 

بردارد.
مقام معظم رهبــری همواره مصرف کالای داخلی را یکی 
از ضرورت های جهاد اقتصادی دانسته و همه را به مصرف 

کالاهای ایرانی ساخت داخل دعوت کردند.
در این میان شاید عده ای بیان کنند در صورتی که اجناس 
مرغوب خارجی اســت چرا به سراغ کالای داخلی برویم؟ 
پاسخ این است که در کنار ارزشمندی هویت ملی و تقویت 
روحیه خودکفایی، مهمترین اثر مصرف کالای داخلی رفع 

بیکاری است.
زمانی که تولیداتی ناشی از کار خریدار داشته باشد کشور 
توسعه می یابد، زمانی که کشور توسعه یابد بیکاری کاهش 
پیدا کند. به همین نســبت هر چه سطح فناوری بالاتر و 
پیش رفته تر باشد سهم نیروی انسانی در محصول بیشتر 
می شــود و به همین دلیل است که در کشورهای صنعتی 
پیشرفته نرخ بیکاری بسیار پایین است، زیرا محصولات با 
محتوای کار نیروی انســانی به فروش می رسد و بازار کار 
گرم می شــود و در نتیجه بیکاران جذب بازار می گردند و 
نه تنها باری بر دوش تولید نیســتند بلکه خود به صورت 
عاملی برای گسترش و غنی سازی فرآیند تولید در می آیند 
که زمینه ساز نیاز به نیروی کار بیشتر و بیشتر خواهد بود.

به همین ترتیب تنها راه ایجاد اشــتغال و کاستن از تعداد 
بیکاران فراهم آوردن زمینه توسعه تولید در داخل کشور 
است.بر اساس نظر تمامی کارشناسان، چین در حال قبضه 
کردن بازار کشــورهای مختلف اعم از اروپایی، آمریکایی و 
آسیایی است و با توجه به نیروی کار ارزان، تولید انبوه کالا 
و استفاده از فناوری، تبدیل به مرکز تولید کالا در دنیا شده 
و بیشتر کشورها میزبان این کالاها شده اند و قادر به رقابت 
با آن ها نیســتند.در این میان ایران نیز جدا از این مقوله 

نیست و همانند سایر کشورها مقصد کالاهای صادراتی از 
چین شده است.

نگاهی به آمارهای گمرگ حکایت از این دارد که از موی سر 
تا سنگ پا از کشور چین به ایران وارد شده است. 

حال آنکه چندی است در راستای استفاده گسترده مردم از 
کالای خارجی و بروز معضل بیکاری بر مصرف کالای ایرانی 
تأکید می شود. اما به راستی تأکید بر مصرف کالای ایرانی، 

فقط توصیه ای برای مصرف کنندگان است؟
به اعتقاد کارشناسان کارآفرینی و بازار کار، این توصیه صرفاً 
برای مصرف کنندگان نیست بلکه تولید کننده هم باید با 
ارایه کیفیت برتر و قیمت پایین تر، اجاره ندهد که مشتریان 

به کالای خارجی تمایل پیدا کنند. 
تولید کننده باید مصرف کننده را محترم بشمارد و کالای 
مرغوب به او بدهد و مصرف کننده هم باید تا جنس ایرانی 
هست، جنس خارجی نخرد. به عبارت دیگر مردم مطابق 
فرمایش های مقام معظم رهبری باید مطالبه کیفیت داشته 
باشند یعنی هنگام خرید انتقاد کنند و به تولید کنندگان 
داخلی برای بهبود کیفیت فشار بیاورند ولی دست از کالای 
ایرانی برندارند و از سوی دیگر همه دستگاه های اجرایی و 
تصمیم گیر باید از تولید داخلی و تولید کننده ایرانی حمایت 

جدی کنند.

 جامعه حرفه ای/ محمد صــادق کرماني  
زماني در کودکی باغ انار بزرگی داشتیم که ما بچه ها 
خیلی دوست داشتیم، تابستون ها که گرماي شهر 
طاقت فرسا مي شــد، براي چند هفته اي به این باغ 
خوش آب و هوا کوچ مي کردیم که حدود ۳۰ کیلومتر با شــهر 

فاصله داشت.
اواخر شهریور بود، همه فامیل آنجا جمع بودند چون وقت 
جمع کردن انارها رســیده بود. 8-۹ سالم بیشتر نبود، آن 
روز تعداد زیادي از کارگران بومي در باغ براي برداشت انار 

جمع شده بودند. 
ما بچه ها هم طبق معمول مشــغول بازي کردن و خوش 
گذراندن بودیم. بزرگترین تفریح ما در این باغ، بازي گرگم 

به هوا بود. 
بعــد از ناهار بود که تصمیم به بازي گرفتیم، من زیر یکی 
از این درختان قایم شده بودم که دیدم یکی از کارگرهای 
جوانتر، در حالی که کیســه ســنگینی پر از انار در دست 
داشت، نگاهی به اطرافش انداخت و وقتی که مطمئن شد 
کسی اونجا نیست، شروع به کندن چاله اي کرد و بعد هم 
کیســه انارها را اونجا گذاشت و دوباره این چاله را با خاک 

پوشاند. با خودم گفتم، انارهاي مارو مي دزي!
 صبر کن بلایي ســرت بیارم که دیگه از این کارها نکنی، 
بدون اینکه خودم را به او نشان بدهم به بازي کردن ادامه 

دادم، به هیچ کس هم چیزي در این مورد نگفتم!
غروب که همه کارگرها جمع شــده بودند و مي خواستند 
مزدشان را از بابا بگیرند، من هم آنجا بودم. نوبت به کارگري 

رسید که انارها را زیر خاک پنهان کرده بود. 
پدر در حال دادن پول به این شــخص بود که من با غرور 
زیاد با صداي بلند گفتم: بابا من دیدم که علي اصغر، انارها 

رو دزدید و زیر خاک قایم کرد! 
جاشم می تونم به همه نشون بدم، این کارگر دزده و شما 

نباید بهش پول بدین!
پدر خدا بیامرز ما، هیچوقت در عمرش دســتش را روی 

کسی بلند نکرده بود، برگشت به طرف من، نگاهی به من 
کرد، همه منتظر عکس العمل پدر بودن، بابا نزدیک آمد و 
بدون اینکه حرفی بزند، سیلی زد توی صورتم و گفت برو 
دهنــت رو آب بکش، من خودم به علی اصغر گفته بودم، 
انارها رو اونجا چال کنه، واسه زمستون! بعدشم رفت پیش 
علی اصغر، گفت شما ببخشــش، بچه است اشتباه کرد، 
پولــش را داد، 2۰ تومان هم اضافــه داد و گفت این هم 

بخاطر زحمت اضافه ات! 
من گریه کنان رفتم توی اطاق و دیگر بیرون نیامدم!

کارگرها که رفتند، بابا پیشم آمد، صورتم را بوسید، گفت 
مي خواستم ازت عذرخواهی کنم! اما توی زندگي ات هیچ 
وقت یادت نره که با آبروي کسی بازي نکنی… علی اصغر 
کار بسیار ناشایســتي کرده اما بردن آبروي انسانی جلوی 

فامیل و در و همسایه، از کار او زشت تره!
شب علی اصغر اومد سرش رو انداخته بود پایین و ایستاده 

بود پشت در. 
کیســه اي دســتش بود گفت این را بده به حاج آقا بگو از 

گناه من بگذره!
بابا که کیســه را باز کرد، دیدیم کیســه اي که چال کرده 
بود توی اونــه، به اضافه همه پولایي کــه بابا بهش داده         

بود…

خاطره حرفه ایدغدغه حرفه ای

 جامعه حرفه ای   اینجا قرار است شما از خودتان و دغدغه ها، تلخی ها و شیرینی های 
کار حرفه ای تان برایمان بنویسید. می خواهیم پلی باشیم بین خودمان، شما و آن هایی 
که قرار است گوش شنوایی باشند یا گرهی از کار دیگری باز کنند. پیام هایتان را به سامانه 
۳۰۰۰۷۳۷2۷۴ ارسال کنید. برای اینکه پیام شما در همین صفحه منتشر شود می توانید 

در ابتدای پیام خود عبارت »جامعه حرفه ای« را ذکر کنید.

0915...797
چــرا دولت حداقل حقوق قانون کار را حــدود ۹۵۰ هزار تومان اعلام می کنه، ولی 

خودش به کارمنداش حدود 2 میلیون تومان حقوق میده؟ 
وقتی دولت میگه حداقل حقوق اینقدر، یعنی یک کارگر با این میزان باید زندگی اش 

بگذره، ولی پس چرا کارمندان دولت با اینقدر نمی گذره؟
جوابش رو بذارین مــن بهتون بگم. پول نفت می آد، مالیات هم از ملت زحمتکش 
می گیرن، اول مدیران، بعدش کارمندان خوب اســتفاده می کنند، اگه تهش چیزی 
باقی موند اون وقت میدن به پیمانکاران که تمام کارها رو اونا و کارگراشــون دارن 

انجام میدن همیشه هم دولت بهشون بدهکاره.
0915...432

باید به کســانی کــه می گویند جوانان مهارت انجــام کار ندارند گفت که چقدر از 
مدیران فعلی بویــژه در بخش دولتی تخصص و مهارت واقعی انجام کار دارند و بر 

اساس توانمندی ها مسؤولیت ها را در اختیار گرفته اند؟ 
آیا تاکنون در واگذاری مسؤولیت ها و مدیریت ها به موضوع تخصص و مهارت مدیر 

هم توجه شده و یا اینکه مناسبات دیگری حاکم بوده است؟
0936..764
مرکز آمار یک ســاعت کار در هفته را شغل تعریف می کند. من نمی دونم اون چه 
کاریه که هفته اي یک ســاعته و با درآمــدش مي توان یک زندگي رو چرخوند. من 
هرچي فکر می کنم تنها به شغل دزدي می رسم یک ساعت کار مي کنند درآمدش 

هم خوبه. والا هیچ شغل دیگه اي در هیچ جاي دنیا وجود نداره که یک ساعت کار 
در ۴ ساعت کار در ماه یک همچین درآمدي داشته باشه. مسؤولان محترم به جاي 

حل معضل بیکاري صورت مسأله را با این قوانین بي پایه و اساس پاک مي کنند.
0910..543
لطفاً یکی بگوید نقش وزارت کار در خصوص حراســت از جان کارگران چیســت؟ 
جان کارگران می بایست بدون هیچگونه اقدام پیشگیرانه به کارفرمایان و پیمانکاران 
سپرده شود یا آنکه حاکمیت در هیأت دولت و در اینجا وزارت کار در خصوص حفظ 

جان آن ها مسؤول است؟
طبعاً اگر بازرسان وزارت کار به وظیفه بازرسی از کارگاه ها به درستی عمل کنند و 
کارفرمایان و پیمانکاران را مورد بازخواست جدی قرار دهند، ایمنی کارگران ضریب 

بیشتری از امنیت را به خود اختصاص می دهد.
از طرفی در حالی که هر کجا پیمانکاران نیروی انسانی اشتغال مثلثی را به نیروی 
کار تحمیل کرده، جز نارضایتی کارگران دســتاوردی نداشــته اند، بازار تأســیس 
شــرکت های پیمانکاری روز به روز رونق بیشتری پیدا می کند و کارفرمایان علاقه 

بیشتری به حضور جدی تر این شرکت های واسطه نشان می دهند. 
به نظر می رسد، رغبت کارفرمایان برای واگذاری تأمین نیروی کار به پیمانکاران از 
سلب مسؤولیتی ناشی می شــود که در حوادث شغلی و سایر دردسر های کارگری 
به کار می آید؛ دردســرهایی که معطوف به دریافت مزد حداقلی، بیمه و نظایر آن 

است. 433..0935
چطور نهادهای دولتی، صاحبان پروژه های ســاختمانی، بخش کشاورزی، دامداری 
و دامپروری و شهرداری ها در شرایط نابسامان بازار کار به خود اجازه می دهند تنها 
برای اینکه قیمت تمام شــده و هزینه نیروی کار خارجی برای آن ها ارزانتر باشد و 
کارگر خارجی نتواند ادعایی برای بیمه و عیدی و پاداش و... داشــته باشد، فرصت 
شــغلی را در اختیار اتباع بیگانه قرار دهند و راضی می شوند جوانان خودمان بیکار 

بمانند؟

وزارت کار برای جان 
کارگران چه می کند؟

سامانه پیامکی:   3000737274 

حرف ها و حرفه ها

گــروه جامعه حرفه ای با تأکید بر تعامل 
میان قشرها و گروه های مختلف شغلی 
و حرفه ای ســعی دارد با انعکاس مسایل 
و مشکلات فراروی آن ها و با ارتباط میان 
شــاغلان و مدیران، راهی برای از میان 
برداشتن آن ها بیابد. علاوه بر این، گروه 
جامعه حرفه ای ضمن ارتباط با مشاوران 
و متخصصــان هر حوزه، می کوشــد به 
موضوع های گوناگون هر حرفه از منظر 
حرفه ای آن بنگرد، اما در عین حال خود 
را بی نیاز از دیدگاه های سایر مخاطبان 
نمی داند، بنابراین شــما خوانندگان و 
مخاطبان ارجمند می توانید با ارســال 
 ســوژه هــا، دیدگاه هــا، مشــکلات و 

دغدغه های شغلی تان، به ما در ادامه این 
راه کمک کنید.

کافی اســت پیام های خود را به شماره 
۳۰۰۰۷۳۷2۷۴ ارسال کنید.

ضمناً بــرای اطلاع از عنــوان صفحات 
جامعه حرفه ای، زمان ارایه این صفحات 
در هر هفته را تقدیم حضورتان می کنیم:

شنبه ها: جامعه  پزشکی
یکشنبه ها: جامعه کارگری

دوشنبه ها: جامعه  مهندسی
سه شــنبه ها: جامعه معلمان و اعضای 

هیأت علمی دانشگاه ها
چهارشنبه ها:   جامعه دانشجویی

پنجشنبه ها:   سایر مشاغل

دعوتنامه

خوانندگان ارجمند صفحه جامعه حرفه ای
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